
 

Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio
 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

DIREZIONE
 

 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE (con firma digitale)
 

 

 

 

N.                       del                                              Proposta n.  199   del  31/10/2017
 

Oggetto:

conferma delle disposizioni di cui all'Ordine di servizio prot. n. 520861 del 16/10/2017 e  alla nota prot. 841060 del 26/09/2017, concernenti

l'assegnazione di personale alla Segreteria del direttore  dell'Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore
 

 

S.FERMANTE

(firma digitale)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00197 02/11/2017



OGGETTO: conferma delle disposizioni di cui all’Ordine di servizio prot. n. 520861 del 16/10/2017 e 

alla nota prot. 841060 del 26/09/2017, concernenti l’assegnazione di personale alla Segreteria del 

direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio. 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DELLA REGIONE LAZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta”; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare il comma 6 

dell’art.7, in materia di conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale e coordinata e continuativa; 

VISTO il d.lgs. 25 maggio 2017, n. 75, recante “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 

1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTI: 

- il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge di 15 dicembre 

2016, n. 229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 

2016”, e in particolare l’art. 3 che stabilisce che ogni Regione istituisce per la gestione della 

ricostruzione, unitamente ai Comuni interessati, un ufficio comune denominato “Ufficio speciale per 

la ricostruzione post sisma 2016”; 

- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno 

colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

- la deliberazione di Giunta regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 

2016 della Regione Lazio; 

- la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016, ai sensi 

dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 2016 

n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di 

Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant'Angelo, Cittareale, Leonessa, 

Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra 

la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e 

Rivodutri;  

- l’articolo 6, comma 3, della sopracitata convenzione il quale dispone che “per quanto non 

espressamente disciplinato dalla presente convenzione, all’organizzazione e funzionamento 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione si applicano le disposizioni in materia vigenti 

nell’ordinamento della Regione Lazio”; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 690 del 18 novembre 2016, avente ad oggetto “Conferimento 

dell'incarico di Direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione 

Lazio. Approvazione schema di contratto”, con la quale è stato conferito l’incarico al dott. Stefano 

Fermante; 

Pagina  2 / 4



- il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00001 del 22 novembre 2016, recante “Convalida atti e conferimento incarico di 

Direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio”; 

- il proprio decreto dirigenziale n. A00002 del 6 aprile 2017, con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio; 

VISTI, altresì  

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 

personale regionale”, e successive modificazioni; 

- il regolamento regionale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n. 1, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 68 comma 2, lettera b), che 

detta disposizioni in materia di atti di organizzazione, e l’art. 227, comma 2, il quale dispone che la 

mobilità e l’assegnazione del personale all’interno di ciascuna struttura regionale sono disposte con 

atto di organizzazione del Direttore della struttura interessata; 

- l’art. 68, comma 2, lettera b), del Regolamento Regionale n. 1 del 2002 e successive modifiche ed 

integrazioni, che detta disposizioni in materia di atti di organizzazione; 

- l’art. 227, comma 2, del regolamento regionale n. 1 del 2002, il quale dispone che la mobilità e 

l’assegnazione del personale all’interno di ciascuna struttura regionale sono disposte con atto di 

organizzazione del direttore della struttura regionale interessata; 

VISTI, infine: 

- l’Atto di organizzazione n. A00138 del 22/09/2017 recante “Assegnazione del personale non 

dirigenziale alle strutture organizzative dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”; 

- la propria nota prot. n. 481060 del 26/09/2017, avente ad oggetto “Ufficio speciale ricostruzione – 

Assegnazione personale alle Strutture”, con la quale di comunica la data di decorrenza 

dell’assegnazione della sig. Germana Primarini e del sig. Adriano Fortini alla Segreteria del direttore 

dell’Ufficio speciale ricostruzione; 

- il proprio Ordine di servizio prot. n. 520861 del 16/10/2017 con il quale si nomina il sig. Gualtiero 

Filippi responsabile della Segreteria del direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione; 

 

RITENUTO di dover procedere all’emanazione di specifico Atto di organizzazione di conferma della 

decorrenza dell’assegnazione della sig. Germana Primarini e del sig. Adriano Fortini alla Segreteria del 

direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione nonché della nomina del sig. Gualtiero Filippi a responsabile 

della Segreteria medesima; 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

1) l’assegnazione alla Segreteria del direttore dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 

della Regione Lazio della sig. Germana Primarini e del sig. Adriano Fortini decorre dal 20 luglio 

2017; 

2) il sig. Gualtiero Filippi è individuato quale responsabile della Segreteria del direttore 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma della Regione Lazio, con decorrenza 16 

ottobre 2017; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ufficio speciale per la ricostruzione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale, entro i termini di legge previsti, 

presso il giudice competente. 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio speciale per la  

ricostruzione posto sisma 2016 della Regione Lazio  

Pagina  3 / 4



 

Stefano Fermante  

Pagina  4 / 4


